
OPERATIVA 2018
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DE JALISCO
AVENIDA CHAPULTEPEC 113
AMERICANA
GUADALAJARA JAL. C.P. 44160
SUCURSAL: 1501 GDL LA PAZ
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 45270198
RFC: OPD150909ES5
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: CHAPULTEPEC NORTE ESQ. AV. LA PAZ 278 AMERICANA
TELÉFONO: 6781118

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Noviembre/2018 al 30/Noviembre/2018
Fecha de corte 30/Noviembre/2018
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
CUENTA PRODUCTIVA ESPECIAL 0358655785 072 320 00358655785 0 $1,040,122.80 $1,442,641.55 
TOTAL     $1,040,122.80  $1,442,641.55

DETALLE ENLACE ESPECIAL PM ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 1,040,122.80

+ Total de depósitos $ 8,320,215.00
- Total de retiros $ 7,947,190.61

+ Intereses Netos Ganados $ 9,698.96
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 17,065.00-
- IVA sobre comisiones (16%) $ 2,730.40-
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 1,442,641.55
  Saldo disponible al día* $ 1,442,641.55
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Nov al 30 Nov: $ 1,661,772.45
Días que comprende el periodo 30

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 7.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 9,698.96
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 9,698.96

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 41
Cheques girados sin comisión 41
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 0.00
 

 
 

CUENTA PRODUCTIVA ESPECIAL

(Saldo inicial de $1,040,122.80)

 

   DEPÓSITOS $8,320,215.00

   RETIROS $7,947,190.61

   COMISIONES $17,065.00-

   OTROS CARGOS $2.00

   SALDO FINAL $1,442,641.55
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Cuenta Productiva Especial

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-OCT-18 SALDO ANTERIOR 1,040,122.80
01-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000263 4,455.62 1,035,667.18
05-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000267 11,260.72 1,024,406.46
08-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000262 3,878.82 1,020,527.64
12-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000270 DEPOSITO A CTA. 0210014220 RFC SUNB891212V61 3,643.97 1,016,883.67
12-NOV-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000011 , DE LA CUENTA 0358655806 QNA 21 PERSONAL CONTRATO REPSS 2,538,917.82 3,555,801.49
13-NOV-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000011 , DE LA CUENTA 0358655806 AGUINALDO PERS. CONTRATO REPSS 2,538,120.85 6,093,922.34
13-NOV-18 RETIRO DEP. ELECTRONICO DE LA EMISORA : 40320 1,953,647.49 4,140,274.85
14-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000274 4,724.47 4,135,550.38
14-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000272 DEPOSITO A CTA. 0410269950 RFC EAGC870719G36 6,578.92 4,128,971.46
14-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000285 3,422.87 4,125,548.59
14-NOV-18 RET PAGO AGUINALDO 40320 NT DE LA EMISORA : 40320 2,073,885.81 2,051,662.78
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000276 4,455.62 2,047,207.16
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000290 3,935.00 2,043,272.16
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000278 3,514.81 2,039,757.35
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000292 3,714.53 2,036,042.82
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000273 3,514.81 2,032,528.01
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000287 3,714.53 2,028,813.48
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000294 4,111.50 2,024,701.98
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000280 5,842.55 2,018,859.43
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000288 4,035.00 2,014,824.43
15-NOV-18 CARGO DEP ELEC N L 40320 4,284.45 2,010,539.98
15-NOV-18 CARGO DEP ELEC N L 40320 3,885.00 2,006,654.98
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000282 4,044.59 2,002,610.39
15-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000296 3,835.00 1,998,775.39
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000289 2,814.04 1,995,961.35
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000275 3,878.82 1,992,082.53
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000291 6,462.59 1,985,619.94
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000277 8,823.36 1,976,796.58
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000281 11,260.72 1,965,535.86
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000295 33,673.01 1,931,862.85
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000283 8,222.57 1,923,640.28
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000284 DEPOSITO A CTA. 0210014220 RFC SUNB891212V61 4,546.08 1,919,094.20
16-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000298 DEPOSITO A CTA. 0210014220 RFC SUNB891212V61 3,902.66 1,915,191.54
17-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000293 3,298.93 1,911,892.61
17-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000279 4,455.62 1,907,436.99
20-NOV-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000011 , DE LA CUENTA 0358655815 PAGO ISR ARREND JUN-NOV 2018 78,241.20 1,985,678.19
20-NOV-18 PAGO REFERENCIADO 555479332418 Impuesto Deposito Referenciado 744,183.00 1,241,495.19
23-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000297 5,129.50 1,236,365.69
24-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000286 4,312.50 1,232,053.19
26-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000299 2,951.25 1,229,101.94
27-NOV-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000011 , DE LA CUENTA 0358655806 QNA 22 PERSONAL CONTRATO REPSS 2,544,570.75 3,773,672.69
28-NOV-18 BONIF COMISION DEPOSITOS DE NOMINA 682.00 3,774,354.69
28-NOV-18 BONIF IVA DEPOSITOS DE NOMINA 109.12 3,774,463.81
28-NOV-18 BONIF COMISION DEPOSITOS DE NOMINA 3,908.00 3,778,371.81
28-NOV-18 BONIF IVA DEPOSITOS DE NOMINA 625.28 3,778,997.09
28-NOV-18 BONIF COMISION DEPOSITOS DE NOMINA 4,010.00 3,783,007.09
28-NOV-18 BONIF IVA DEPOSITOS DE NOMINA 641.60 3,783,648.69
28-NOV-18 BONIF COMISION DEPOSITOS DE NOMINA 3,342.00 3,786,990.69
28-NOV-18 BONIF IVA DEPOSITOS DE NOMINA 534.72 3,787,525.41
28-NOV-18 BONIF COMISION DEPOSITOS DE NOMINA 664.00 3,788,189.41
28-NOV-18 BONIF IVA DEPOSITOS DE NOMINA 106.24 3,788,295.65
28-NOV-18 BONIF COMISION DEPOSITOS DE NOMINA 1,344.00 3,789,639.65
28-NOV-18 BONIF IVA DEPOSITOS DE NOMINA 215.04 3,789,854.69
28-NOV-18 BONIF COMISION DEPOSITOS DE NOMINA 3,110.00 3,792,964.69
28-NOV-18 BONIF IVA DEPOSITOS DE NOMINA 497.60 3,793,462.29
29-NOV-18 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000011 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0358655806 REINTEGRO DE

RECURSO AL R.F.C. OPD150909ES5
61,460.47 3,732,001.82

29-NOV-18 CARGO DEP ELEC N L 40320 1,959,160.39 1,772,841.43
29-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000310 11,260.72 1,761,580.71
29-NOV-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000011 , DE LA CUENTA 0358655806 APORTACIONES PATRONALES ISSSTE 617,633.98 2,379,214.69
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Cuenta Productiva Especial

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

29-NOV-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000011 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001122821009, BEM SPEI BCO:012
BENEF:REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE CUOTAS Y
APORTACIONES ISSSTE CVE RASTREO: 8846CAP1201811290672871003 RFC: OPD150909ES5 IVA:
000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 16:00:17

894,082.75 1,485,131.94

30-NOV-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000011 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001122821009, BEM SPEI BCO:012
BENEF:REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMP PAGO DE CUOTAS Y APORT
ISSSTE CVE RASTREO: 8846APAB201811300673915750 RFC: OPD150909ES5 IVA: 000000000000.00 BBVA
BANCOMER HORA LIQ: 10:29:53

2,213.86 1,482,918.08

30-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000302 3,878.82 1,479,039.26
30-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000331 10,566.11 1,468,473.15
30-NOV-18 BONIF COMISION TRANSFERENCIAS DE FONDOS 5.00 1,468,478.15
30-NOV-18 BONIF IVA TRANSFERENCIAS DE FONDOS 0.80 1,468,478.95
30-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000303 4,724.47 1,463,754.48
30-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000307 3,878.82 1,459,875.66
30-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000312 4,044.59 1,455,831.07
30-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000309 5,842.55 1,449,988.52
30-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000314 8,222.57 1,441,765.95
30-NOV-18 CHEQUE PAGADO 0000306 8,823.36 1,432,942.59
30-NOV-18 LIQ.INT.S/TASA LIQ 2018-11-30 9,698.96 1,442,641.55

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: NOVIEMBRE de 2018
Excedentes de depósitos $ 0.00
Tipo de Cambio $ 20.4108
Resumen por cliente del ejercicio 2018  
Monto de excedente de depósitos $ 81,215.39 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

 
MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, LE NOTIFICAMOS QUE POR SU SEGURIDAD, PROXIMAMENTE TODOS SUS CHEQUES QUEDARAN PROTEGIDOS
DE FORMA AUTOMATICA, LO QUE SIGNIFICA QUE NO PODRAN COBRARSE HASTA QUE USTED LOS LIBERE, CAPTURANDO EL IMPORTE POR EL CUAL DESEA QUE SEAN
COBRADOS EN SU BANCA ELECTRONICA. EL SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO NO TIENE COSTO. SI USTED NO CUENTA CON EL SERVICIO DE BANCA ELECTRONICA, LO
INVITAMOS A QUE LO CONTRATE EN SUCURSAL PARA QUE PUEDA HACER USO DEL SERVICIO DE PROTECCION DE CHEQUES Y PUEDA CONTNUAR EXPIDIENDOLOS DE FORMA
SEGURA.     

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Línea Directa para su empresa:
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Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la República el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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Estimado: REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD DE
JALISCO
 
Hacemos de su conocimiento que a partir de este mes de Octubre podrá
incrementar la seguridad de sus cheques con el servicio “Cheque Protegido” el
cual será asociado a su cuenta SIN COSTO adicional para usted, como un
atributo mas de su cuenta de cheques.
 
Los principales beneficios de Cheque Protegido son:
 

P Protección a sus cheques por folio e importe, los cuales no se podrán cobrar
por una cantidad distinta a la que usted haya especificado.
P Protección a sus cheques de manera masiva o uno por uno.
P Podrá elegir entre distintas modalidades: Cheque por cheque o Toda la
chequera.
P Sin cargo, ni comisiones.

 
Detalle de Modalidades:
 

• Cheque por cheque: Sus cheques se mantendrán disponibles para su pago
hasta que usted instruya la protección de dichos cheques a través de la Banca
Electrónica.
• Toda la Chequera: Sus cheques no podrán cobrarse hasta que usted instruya
la protección de dichos cheques a través de la Banca Electrónica.

 
 
 

Consulte Términos y condiciones:
www.banorte.com/chequeprotegido 

 
 

Línea Directa:
 

Ciudad de México: (55) 5140 5640
Monterrey: (81) 8156 9640

Guadalajara: (33) 3669 9040
Resto del país: 01800 DIRECTA (3473282)

 
 

 

  

http://www.banorte.com/chequeprotegido


 
 
 

Agradecemos su preferencia y le reiteramos que el mayor de nuestros
compromisos es brindarle confianza y fortaleza financiera a través de un servicio

de calidad y una mejor experiencia.
 

Información de Banorte:
Domicilio: Avenida Revolución 3000
Colonia Primavera, Monterrey, N.L.
C.P. 64830
Teléfono de Contacto: 01 800 DIRECTA (347 3282)
Página de internet: www.banorte.com

Información de la UNE:
Unidad Especializada de Consultas y Reclamaciones
Domicilio: AV. Paseo de la Reforma No. 195 Piso 1
Colonia Cuauhtémoc C.P. 06500 Delegación
Cuauhtémoc, Ciudad de México
Contacto: une@banorte.com
Teléfono 01 800 627 22 92

 
 

Atentamente
 
 
 
 
 

Banco Mercantil del Norte, S.A., Institución de Banca Múltiple,
Grupo Financiero Banorte.

 
En cumplimiento al Art. 17 de las Disposiciones de Carácter General en Materia de Transparencia aplicables a
las Instituciones de Crédito y Sociedades Financieras de Objeto Múltiple, nos permitimos hacer de su
conocimiento el siguiente derecho con el que usted cuenta: Derecho del Usuario de dar por terminado el
Contrato de Adhesión: El Usuario puede solicitar la terminación del Contrato de Adhesión dentro de los 30-
treinta días posteriores al aviso sin responsabilidad alguna a su cargo, y bajo las condiciones pactadas
originalmente, debiendo cubrir, en su caso, los adeudos que se generen hasta el término de la operación o el
servicio, sin que la Institución Financiera pueda cobrarle penalización alguna por dicha causa.
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